
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 
 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 23 de outubro de 2014 Ano I Edição nº 136 Pág. 1 / 1 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2014 

(PMRC) 
PROCESSO Nº 278 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público, por 

interesse da administração motivada por alterações no 
objeto, o Edital de Tomada de Preços nº 008/2014 
(PMRC), publicado às fls 06, Edição 103, do Jornal 
Gazeta do Norte Pioneiro, datado de 09 de Outubro de 
2014, cujo objeto é a possível contratação de empresa 

especializada em construção civil, incluindo mão-de-
obra e fornecimento de materiais, para execução de 
reforma no Centro Municipal de Ensino Infantil Maria 
Baggio, neste município de Ribeirão Claro, pela 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, fica 
CANCELADO. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 22 de Outubro de 2014. 

 
 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA 
Nº 130/2014 (PMRC) 

 
 
Objeto: Aquisição de peças para serem utilizadas na 

manutenção da Carregadeira de Rodas Volvo L 70 D, 
Série XL70DV70581X, ano 2.002. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO. 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratados: 

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES 
LTDA – EPP - CNPJ: 60.345.675/0001-02 Valor: 

R$1.476,00. 
LINCK MAQUINAS S.A. - CNPJ: 92.747.492/0003-63 – 
Valor: R$ 547,42. 
Valor Total: R$ 2.023,42 (dois mil e vinte e três reais e 

quarenta e dois centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93. 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Outubro de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 194/2014 

(PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 099/2014 (PMRC) 

 
RETIFICA-SE a publicação do Extrato do 

Contrato nº 194/2014 (PMRC), publicado na Edição do 
Gazeta do Norte Pioneiro de 08 de Outubro de 2014, às 
fls.14 do Caderno Atas e Editais, tendo em vista equívoco 
no valor, de modo que onde se lê “VALOR: R$ 69.540,00 

(Sessenta e nove mil quinhentos e quarenta reais), lê-se 
“VALOR: R$ 53.840,00 (Cinquenta e três mil oitocentos e 

quarenta reais)”. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Outubro de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-10-23T15:46:25-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




